
10 25 may 2024-cü il, şənbə Xalq qəzeti
MƏDƏNİYYƏT

Milli rəqslərdən modern 
baletlərə yüksələn yol

Hər bir xalqın tarixində və taleyində olduğu kimi, bu cür nailiyyətlərin ərsəyə 
gəlməsi Vətənini sevən, bu yolda yorulmadan çalışan fədakar tarixi şəxsiyyət-
lərin siyasi arenaya gəlməsi və öz əlahiddə xidmətləri sayəsində xalqın öndəri 
olması ilə sıx bağlıdır. Azərbaycanda yeni tariximizi öz əvəzsiz xidmətləri ilə 
yazan belə dahi şəxsiyyət müasir, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu 
Heydər Əliyevdir.

Həyatın elə bir sahəsi yoxdur ki, res-
publikaya rəhbərlik etdiyi həm birinci, 
həm də ikinci dönəmləri ərzində ümum-
milli lider Heydər Əliyevin fəaliyyətindən 
kənarda qalsın. Milli xoreoqrafiya sənəti 
də bu baxımdan istisna deyil.

Ulu öndərin 1969–1982-ci illərdə 
Azərbaycana rəhbərliyi dövründə mədə-
niyyət və incəsənət sahəsində də böyük 
intibah dövrü yaşanmışdır. O, mədəniy-
yətin maddi-texniki bazasının möhkəm-
lənməsinə, kütləvi şəkildə kinoteatrların, 
teatr binalarının, muzeylərin inşası, möv-
cud mədəniyyət müəssisələrinin təmiri 
və yenidən qurulmasına xüsusi diqqət 
yetirirdi. Mədəniyyətimizin kadr potensia-
lı da gücləndirilirdi. Azərbaycan gəncləri 
SSRİ-nin nüfuzlu incəsənət yönümlü ali 
məktəblərində təhsil alıb Bakıya qayıdır-
dılar. O zaman Sankt-Peterburq, Moskva 
və digər şəhərlərdə teatr, rəssamlıq, mu-
siqi, xoreoqrafiya üzrə ali təhsil ocaqla-
rını bitirmiş gənclər bu gün Azərbaycan 
mədəniyyətinin görkəmli sənətkarlarıdır.

Xoreoqrafiya sənəti incəsənət növləri 
arasında öz incəliyi, zərifliyi, sintetikliyi 
və əməksevərliyi ilə seçilir. Bu cür xüsu-
siyyətləri olan sənət sahəsi böyük diqqət 
və qayğı ilə əhatə olunmalıdır. Xoşbəxt-
likdən Ulu öndər Heydər Əliyevin haki-
miyyətinin hər iki dönəmində bu sənətə 
layiqincə diqqət və qayğı göstərilib. Bu 
qayğının nəticəsidir ki, Azərbaycan klas-
sik baleti və milli rəqs sənəti dünya mə-
dəniyyətində bir fenomenə çevrilib.

Görkəmli bəstəkar Qara Qarayevin 
“Yeddi gözəl” baleti 1952-ci ildə keçi-
rilən premyerasından sonra dünya balet 
inciləri xəzinəsinə daxil olub. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi dövründə, 
1970-ci ildə “Yeddi gözəl” baleti II Bey-
nəlxalq Rəqs və Balet Teatrları Festivalı 

çərçivəsində Parisdə səhnələşdirilib. 
1979-cu ildə görkəmli bəstəkar Fikrət 
Əmirov özünün şah əsərlərindən biri 
olan “Min bir gecə” baletini yazıb. Ulu 
öndərin birbaşa qayğısı və sənətsevər-
liyi sayəsində 1980-ci ildə  həmin baletin 
müvə əqiyyətinə görə bəstəkar Fikrət 
Əmirov, baletmeyster Nailə Nəzirova, 
rəssam Toğrul Nərimanbəyov, dirijor 
Nazim Rzayev və baş rolların ifaçıları, 
o cümlədən məşhur balet artisti Tamilla 
Şirəliyeva SSRİ Dövlət mükafatına layiq 
görülüblər. Ümummilli liderin uzaqgörən 
mədəniyyət siyasəti nəticəsində Ukray-
na, Gürcüstan, Mərakeş və Bolqarıstan-
dan sonra 15 oktyabr 1983-cü ildə “Min 
bir gecə” baleti Azərbaycan Akademik 
Opera və Balet Teatrı truppasının ifasın-
da Moskvanın Kreml sarayının səhnə-
sində göstərilib. Bu həmin zaman üçün 
ən böyük uğur idi.

Heydər Əliyev milli rəqs sənətinə də 
böyük dəyər, qiymət vermişdir. 1970-ci 
ildə Azərbaycan Dövlət Rəqs Ansam-
blının yaranması və aktiv fəaliyyətə baş-
laması bunun göstəricisi idi. Ulu öndərin 
hamiliyi ilə İtaliya, Fransa, Rusiya, Dani-
marka, Almaniya, Avstriya, Rusiya, Hin-
distan kimi ölkələrdə qastrol səfərlərində 
olan ansambl ümumittifaq və respublika 
festivallarının laureatı olub, 1979-cu ildə 
Tunisdə keçirilən beynəlxalq folklor sənə-
ti festivalında qızıl medala layiq görülüb.

Bununla yanaşı, Azərbaycanın 2-ci 
böyük şəhəri olan Gəncənin 50 ildən ar-
tıq fəaliyyətdə olan “Göygöl” ansamblı 
qeyd olunan müddət ərzində dünyanın 
bir çox ölkələrinə səfərlər edib, xarici 
ölkələrin ən nüfuzlu konsert salonlarında 
konsertlər verib, Azərbaycan incəsənətini 
ölkə hüdudlarından kənarda təbliğ edib. 
1977-ci ildə ümummilli liderin göstərişi 

ilə kollektivə Dövlət Mahnı və Rəqs An-
samblı statusu verilib.

Əlamətdar haldır ki, məhz Heydər 
 Əliyevin təşəbbüsü ilə 80-ci illərin orta-
larında Bakı Xoreoqrafiya Məktəbi üçün 
xüsusi layihə üzrə bina inşa edilib. a-
kin Azərbaycanda peşəkar xoreoqrafiya 
sənəti və təhsilinin formalaşması və inki-
şaf yolu elə də hamar olmayıb. Ötən əsrdə 
ölkədə arabir baş qaldıran dini mövhumat,   
yalançı mühafizəkarlıq və psevdomillətçi-
lik meyilləri milli xoreoqrafiya sənətinin 
taleyini də böyük sual altına qoymuşdu. 
Yaxın keçmişimizə nəzər salsaq, görərik 
ki, respublikada Xalq Cəbhəsi hakimiyyəti 
dövründə klassik balet sənətinə etinasız-
lıq, hətta nifrət hissləri o dövrün xoreoqra-
fiya ustaları, görkəmli sənətkarlarını qorxu 
içində saxlayırdı. Görkəmli balerina, Xalq 
artisti eyla əkilova Xoreoqrafiya Mək-
təbinin bədii rəhbəri olaraq, o ağır gün-
lərdə bu sənətin qayğıkeşliyini çəkməyə 
çalışırdı. Ağlasığmazdır ki, Xalq Cəbhə-
sinin hakimiyyəti dövründə xoreoqrafiya 
məktəbinin klassik şöbəsinin məzunları 
buraxılış-hesabat konserti zamanı səh-
nəyə çadra və örpəklərlə çıxmağa məcbur 
qalmışdı. Bu, dünyanın sivil xalqlarından 
birinə, eyni zamanda ən tolerant ölkəsinə 
qarşı böyük xəyanət idi.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
xalqın təkidi ilə ikinci dəfə hakimiyyətə 
qayıdışından sonra bu kimi mənfi hallar 
aradan qalxmışdır. Sözə, ədəbiyyata, 
musiqiyə, mədəniyyət və incəsənətin 
bütün sahələrinə yüksək qiymət verən, 
onları dərindən bilən Heydər Əliyev 
xalqımızın əsrlər boyu formalaşmış mə-
dəniyyətinin tərkib hissəsi olan rəqs 
sənəti və bununla da bütöv xoreoqrafiya 
sənətinin inkişafına nail olmuşdur.

Ulu öndər mütəmadi olaraq balet ta-
maşalarına və konsertlərə gəlir, tamaşa 
və konsertlərdən sonra səhnə arxasına 
keçərək yaradıcı heyətlə görüşür, səhnə-
də nümayiş olunanları təhlil edir, bu və ya 
digər artistin ifasını dəyərləndirirdi. Bu da 
onun həm Azərbaycan, həm də dünya in-
cəsənətini dolğun və əhatəli bilməsindən 
irəli gəlirdi.

Bununla yanaşı, balet və ansambl 
artistlərinin rifahının yaxşılaşdırılması və 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsini tə-
min etmək məqsədilə imzalanan çoxsaylı 
fərman və sərəncamlar Heydər Əliyevin 
xoreoqrafiya sənətinə olan ehtiramının 
mücəssəməsidir.

Bu gün xoreoqrafiya sənəti və təhsili 
yeni mərhələyə qədəm qoyub. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin başladığı işləri layiqin-
cə davam etdirən möhtərəm Prezident 
 İlham Əliyev 10 il öncə milli xoreoqrafiya 
sənəti ənənələrinin qorunması məqsə-
dilə 90 ilə yaxın tarixi olan Bakı Xoreo-
qrafiya Məktəbinin bazasında Bakı Xo-
reoqrafiya Akademiyasının yaradılması 
barədə sərəncam imzalamışdır. Bununla 
da uzun illər ərzində xoreoqrafiya sahə-
sində əldə olunan sənət, təhsil və elmi 
nailiyyətlər akademizm səviyyəsinə qal-
dırılaraq çox az bir müddət ərzində öz 
bəhrəsini verəcəkdir.
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Ozan sənətinin “bülbülü”
Ustad aşıqlar saz sənətimizin döyünən ürəkləridir. Məşhur aşıq Bəylər 

Qədirov da belə aşıqlarımızdandır. O, öz sənəti ilə saz-söz aləmində silinməz 
izlər buraxıb. Sənətdə  özünün dəst-xətti olub. 
Bəylər şikəstə, ustadnamə, peşro 

(məclisin girişi) və digər məqamlara yara-
dıcı  yanaşıb, sənətə yeniliklər gətirib. Bu 
mənada Şirvan  aşıq məktəbinin inkişa-
fında onun xidmətləri danılmazdır. Aşıq 
Bəylərin oxuduğu “Şirvan şikəstəsi”ni 
yalniz yaniqli səs xirdalıqlarına malik olan 
aşıq və xanəndələr ifa edə bilər. 

Aşıq Bəylərin “Peyvənd şikəstə”si, 
“Kərəmi”si, “Peşro”su əvəzolunmaz ifalar 
kimi tanınıb. Onun müəllifi və mahir ifaçı-
sı olduğu şux, oynaq “Kəndimiz” mahnısı 
bu gün də müxtəlif tədbirlərdə, el şənlik-
lərində  sevilə-sevilə  ifa olunur.

Mən özüm də Aşıq Bəylərin ifala-
rını təkrar-təkrar dinləyib xüsusi zövq 
alıram. Onun səsi insanı sirli-sehrli bir 
aləmə aparır. Bəylər Qədirovun sinəsi 
aşıq sənətimizlə bağlı yazılmış kitab kimi 
məclislərdə vərəq-vərəq açılırdı. Danış-
dığı “Abbas və Gülgəz”, “Koroğlu”, “Əsli 
və Kərəm” dastanları çoxlarının yadda-
şındadır. O dastanları obraza girərək, 
şirin bir avazla tamaşaçılara çatdırıb. Bu 
dastanlar indi də Azərbaycan Radiosu-
nun “Qızıl Fond”unda saxlanılır.

Bəylər hələ kiçik yaşlarından sa-
za-sözə könül verib və sənətin sirlərinə 
inadla yiyələnib. Atasının yaxın dos-
tu, Şamaxının Cəyirli kəndindən olan 
Aşıq Abbasdan dərs alıb. Şifahi xalq 
ədəbiyyatına erkən yaşlarından maraq 
göstərib. El şairlərinin şeirlərini, dastan-
larımızı həvəslə oxuyub öyrənib. Özü 
də bədahətən sözü-sözə qoşub  şeirlər 
deməyə başlayıb. Klassik aşıq ədəbiy-
yatının ənənələrinə söykənən şeirləri 
mətbuatda işıq üzünə çıxıb, yayılıb. Indi 
bir çox qoşma və gəraylılarını onun  yetir-
mələri olan Şirvan aşıqları el şənliklərin-
də, məclislərdə oxuyurlar. Yeri gəlmişkən, 
Aşıq Bəylər Rza Qobustanlının, Mirzəli-
nin, Ağababa Bədəlovun, Aslan İsmayı-
lovun, oglu İxtiyar Qədirovun və onlarca 

başqa aşıqların ustadı və müəllimi olub. 
O, təkcə Şirvan–Muğan məktəbi yox, 
eyni zamanda Gəncə–Tovuz və Göy-
cə–Borcalı məktəblərinə məxsus olan 
klassik aşıq havalarını da özünəməxsus 
ustalıqla ifa edib.

Aşıq Bəylər yüksək ifaçılıq qabiliyyə-
ti və istedadı sayəsində qısa zamanda 
Azərbaycanın hər yerində tanınıb. Onun 
səsi-sorağı Azərbaycanın hüdudlarından 
kənarda da geniş yayılıb. Daha geniş 
üfüqləri fəth edərək  İranda və Türkiyə-
də də sevilib. Beləcə, ömrünün sonu-
nadək sənəti ilə baş-başa qalıb. Bülbül 
kimi cəh-cəh vuran şirin zəngulələrinə 
görə aşıq sənətinin “bülbülü” adlandırı-
lıb. Onun zənguləsində çeşmələrin həzin 
zümzüməsi, çayların məcrasına sığma-
yan, coşub daşan səsi var idi. 

Aşığın repertuarında əsas yer tu-
tan “İbrahim peşrosu”, “Misri Koroğ-
lu”,“Şəşəngi” , “Döymə Kərəmi”, “Ordu-
badi”, “Şakir gözəlləməsi”, “Qara qafiyə”, 
“Göyçə gülü”, “Aran gözəlləməsi”, “Kərə-
mi,” “Peyvəndi”, “Şirvan şikəstəsi” və 
başqa ifaları bu gün də yaddaşlarda 
muncuq kimi sıralanır, sapa düzülür. 

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri, 
Əməkdar Elm Xadimi, professor Məhər-
rəm Qasımlı söhbət zamanı ustad Aşıq 
Bəylərin yüksək ifaçılıq bacarığından və 
istedadından  söz açdı. Onun 20-ci əsr 
aşıq  sənətinin inkişafında oynadığı rolun 
əhəmiyyətini xüsusi qeyd etdi.  Bildirdi 
ki, aşıq Bəylər mükəmməl aşıq olub və 
Şirvan aşıq mühitinin bütün göstəricilərini 
özündə ehtiva edib. Aşığın pərəstişkarla-
rı respublikamızın nüfuzlu konsert salon-
larında onun ifalarını dəfələrlə dinləyib. 
“Ustad sənətkar şikəstə havalarının ma-
hir ifaçısı idi, bənzərsiz səsi, avazı vardı,” 
– deyə Məhərrəm Qasımlı əlavə etdi.

Professor, eyni zamanda onun yara-
dıcılığında maraqlı məqamlara toxundu. 

Dedi  ki, Bəylər Qədirov  həm də ustad-
namə, müxəmməs, gözəlləmə kimi aşıq 
şeir şəkillərində onlarca sanballı əsəri 
var. Onun yaradıcılığı aşıq şeirimizdə 
özünə yer alan dolğun nümunələrdir. 
“Azərbaycan-ana yurdum” şeirində oldu-
ğu kimi:

a a a i  a a a b r a
B r b ri r q a a b r a

 r i   a a b r a
A ıq B r a ı q ar b  r
A rba a   a a r
Aşıq Bəylər Qədirov respublika və 

beynəlxalq səviyyəli tədbirlərdə Azər-
baycan aşıqlarını uğurla təmsil edib. O, 
aşıqların II və III qurultaylarının, Mosk-
vada keçirilmiş Azərbaycan mədəniyyəti 
günlərinin iştirakçısı olub.

Aşıq Bəylər Qədirovun  əslən Şa-
maxının Çuxanlı kəndindən olan nəsli  
1902-ci ildə Şamaxıda baş verən zəl-
zələdən sonra  Salyan rayonuna köçərək 
orada yeni bir Çuxanlının təməlini qoyub.

O özü 20 yaşlarından sənətə gəlişi ilə 
məclislərdə başa çəkilib. Xalq yaradıcılı-
ğı və aşıq sənəti sahəsində xidmətlərinə 
görə, müxtəlif medal, fəxri fərman, digər 
mükafat və təltiflərə layiq görülüb. Öm-
rünün sonuna kimi sazı sinəsindən yerə 
qoymayıb.

Ustad aşıq 3 iyun 1997-ci ildə do-
ğulduğu Çuxanlı kəndində vəfat edib. 
Dövrünün ustad aşığı, şairi, dastançısı 
kimi sevilən Bəylər Qədirovun adı onu 
tanıyanların yaddaşında xoş xatirələri ilə 
yaşayır. 
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Qarabağ tarixinin görkəmli tədqiqatçısı, bütün şüurlu həyatını bu ulu mahalın  
tarixinin, içtimai-siyasi həyatının  araşdırmalarına sərf edən Vasif Quliyevin 
“Şuşa qalası” broşürlər seriyasının Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri 
üzrə Dövlət Komitəsində təqdimatı keçirilib. 

Yeni layihə təkcə tanıtım xarakterində 
olan silsilə kimi yox, həm də bu gün dünyada 
gedən informasiya müharibəsində Qarabağla 
bağlı çox ümdə həqiqətlərin, Şuşa şəhərinin 
tarixini və maddi-mənəvi dəyərlərini əhatə 
edən 10 mövzuda, Azərbaycan və ingilis dil-
lərində, ori inal tərtibatda çap edilmiş dəyərli 
informasiya daşıyıcıları və həm tərtibatına, 
həm də mövzusunun zənginliyinə görə ma-
raqlı nümunələrdir.  

Dövlət Komitəsinin sədri Rövşən Rzayev 
təqdimat mərasimində çıxış edərək bildirdi  
ki, broşürlər seriyasının nəşri mədəniyyət 
paytaxtı olan Şuşanın zəngin mədəni-tarixi 
irsinin təbliği baxımından böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. lu öndər Heydər Əliyevin Şuşanı 
əcdadlarımızın yaratdığı böyük tarixi abidə 
adlandırdığını xatırladan komitə sədri möh-
tərəm Prezident, Müzə ər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin qətiyyətli rəhbərliyi, rəşadətli 
Azərbaycan Ordusunun əsgər və zabitlərinin 
misilsiz qəhrəmanlığı sayəsində bu qədim 
şəhərin 28 illik işğaldan azad edilməsinin 
hər bir azərbaycanlıda qürur doğurduğunu, 
qısa müddət ərzində onun bərpası və yenidən 
qurulması istiqamətində genişmiqyaslı işlər 
görüldüyünü, şuşalıların doğma yurda qayı-
dışının başlandığını bildirib. Şəhərin mad-
di-mənəvi dəyərlərinin bərpasında Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondunun mü-
hüm rol oynadığı xüsusi vurğulanıb.

 “Şuşa qalası” broşürlər seriyasının nəşri 
işğaldan azad edilmiş ərazilərə Böyük Qayı-
dışa dair l Dövlət Proqramına uyğun olaraq 
Dövlət Komitəsinin icra etdiyi məlumatlan-
dırma, təbliğat-izahat və təşviqat tədbirləri 
çərçivəsində nəşr edilib.

Təqdimat mərasimində Şuşa Şəhər İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Bayram Səfərov, 
Əməkdar incəsənət xadimi, sənətşünaslıq 
doktoru, professor İlham Rəhimli, “Xalq qə-
zeti”nin baş redaktorunun müavini, Əmək-
dar urnalist Tahir Aydınoğlu, Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin üzvü, tədqiqatçı- urna-
list Elşad Qoca, “Vətən səsi” qəzetinin baş 
redaktoru,  Əməkdar urnalist Elşən Əliyev 
çıxış edərək, “Şuşa qalası” broşürlər seriya-
sının nəşrini yüksək qiymətləndirib, Qarabağ 
tarixinin tədqiqi sahəsində Vasif Quliyevin 
uzunmüddətli fəaliyyətindən danışıb, onun 
dəyərli yaradıcılıq işinin Böyük Qayıdışa la-
yiqli töhfə olduğunu qeyd ediblər.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2022-ci il 16 noyabr tarixli  sərəncamı ilə 
təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qa-
yıdışa dair  Dövlət Proqramı” çərçivəsində 
məcburi köçkünlərin yeni salınmış yaşayış 
məntəqələrinə qayıdışı üçün məlumatlan-
dırma, təbliğat-izahat və təşviqat işlərinin 
aparılmasında, müəllif kimi “Şuşa qalası” 
broşürlər seriyasının hazırlanmasında iştira-
kına görə Vasif Quliyevə Dövlət Komitəsinin 
təşəkkürnamə plaketi təqdim olunub. Müəllif 
yaradıcı əməyinə verilən dəyərə görə minnət-
darlıq edib, doğma Qarabağın, əziz Şuşanın 

tarixini 50 ildən artıq müddətdə araşdırdığını 
və bu işdən zövq aldığını deyib. O, doğma 
şəhərinin işğaldan qurtarılmasından və sürət-
lə bərpa olunmasından hədsiz sevinc hissi 
keçirdiyini vurğulayıb, bu möhtəşəm qurucu-
luq prosesini şəxsən  nəzarətdə saxlayan Pre-
zident İlham Əliyevə, şuşalılara daim qayğı 
göstərən Birinci vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyevaya təşəkkürünü bildirib.

“Şuşa qalası” seriyasından broşürlərin 
nəşrinin davam etdirilməsi nəzərdə tutulur. 
Bu barədə məlumat verən  müəllif – Qarabağ 
tarixinin tanınmış tədqiqatçısı, yazıçı-publi-
sist, “Şuşa” qəzetinin redaktoru Vasif Quli-
yev deyib ki, Şuşa və Qarabağ tarixi ilə bağlı 
30-dan artıq kitabım nəşr olunub. Onlardan 
10-u tərcümədir, 20-si isə müəllifi olduğum 
kitablardır. Çox şadam ki, redaktoru olduğum 
və sonradan Azərbaycan dilinə tərcümə etdi-
yim “Köhnə Şuşa” kitabına Birinci vitse-pre-
zident Mehriban xanım Əliyeva ön söz yazıb. 

Qarşıda Şuşa haqqında bir neçə cildlik ki-
tab nəzərdə tuturam. İki min nəfər şuşalı  elm, 
ədəbiyyat və mədəniyyət xadiminin fəaliyyə-
ti, şəhərin tarixində  rolu  haqqında  yazmaq 
olar.  20–30 il əvvəl Şuşanın  tarixi ilə  çox 
az sayda yazılırdı.  Tarixi zəfərdən sonra isə 
Şuşadan  yazan tarixçi  və araşdırmaçıların 
sayı o qədər    ortalığa çıxdı  ki... Əksər   mə-
lumatların çox vaxt  yanlış,   köçürmə olduğu 
görünür. Tarixi həqiqətlərdən uzaq olan, bu 
yerlərin adət-ənənəsini   bilməyən  adamlar  
Şuşanın,  Qarabağın  tarixindən məqalələr 
yazırlar.  Firudin Şuşinskidən başqa Şuşanı 
sanballı, dərin tədqiq edən görmədim. Hətta 
o da müəyyən qədər araşdıra bildi, tarixi şə-
rait, ömür, vaxt imkan vermədi ki, çox dərinə 
getsin. Şuşa haqqında yazarkən də ən çox  
mədəniyyət,  musiqi sahəsini  qələmə alıb.  
Şuşadan, bəlkə, 100-dən çox elmi iş yazılıb. 
Tarix elmləri namizədi Yunis Hüseynov is-
tisna olmaqla, hamı da bir-birindən köçürüb. 
Düz 53 ildir  bütün həyatımı Şuşaya həsr et-
mişəm və Şuşaya aid başdan-ayağa nə məlu-
mat varsa, hamısını toplamışam, yavaş-yavaş 
yazıram. Onlardan, demək olar, tək musiqi 
sahəsi üzrə 1000-dən artıq məqaləm,  oçerk 
və ensiklopedik yazım dərc olunub. “Şuşa” 
qəzetinin hər nömrəsində “Qarabağ  ensiklo-
pediyası” başlığı ilə məlumatlar dərc edirik. 
Əsas məqsədim “Şuşanın tarixi” kitabımı 
və 52 ildir üzərində işlədiyim “Qarabağ en-
siklopediyası”nı nəşr etdirməkdir.  Pənahəli 
xan haqqında sənədli-tarixi romanımı bitirib 
çap  etdirmək  arzusundayam. “Şuşa qalası” 
broşürlar seriyası Qaçqınların və Məcburi 
Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
təşəbbüsü ilə ortaya çıxdı. Hələlik bu seri-
yadan olan 10 nümunə nəşr edilib, amma 
davam etdirilməlidir. Əminəm ki, bunun si-
yasi-ictimai əhəmiyyəti çox böyük olacaq.
Ən azı Şuşaya səfər edən çoxsaylı qonaqlara 
bu broşürlərin paylanması müqəddəs Şuşa 
haqqında tarixi həqiqətlərin tanıdılmasında 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edəcək. 
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Şuşanı dünyaya tanıdan nəşrlər

Heydər Əliyev Mərkəzində 
“Görünməyənin cizgiləri” sərgisi

Heydər Əliyev Mərkəzində dünən italiyalı heykəltaraş Canfranko Megiatonun 
fərdi sərgisi açılıb. Oktyabrın 26-dək davam edəcək “Görünməyənin cizgiləri” 
adlı ekspozisiyada müəllifin 40-dək əsəri nümayiş olunur. 

Bakı sərgisi üçün hazırlanmış əsər-
lər sırasında “Cücərmə” (“Germination”), 
“Kvant nəfəsi” (“Quantum Breath”), “Mist-
ral” (“Mistral”), “Elm və bilik” (“Science 
and Knowledge”), “Oyanış” (“Awake-
ning”), “Yaradılış” (“Creation”) və digərləri 
izləyicilərdə böyük maraq yaradacaq. 

Mərkəzin park ərazisində, foye və 
sərgi zalında qurulan sərginin açılışın-
da Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi, 
Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Anar 
Ələkbərov sərgidə yer alan əsərlərin zi-
yarətçilərdə böyük maraq doğuracağını 
deyib və cənab Megiatoya  bu işə həssas 

yanaşdığına görə təşəkkürünü bildirib.
Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov sərginin 

Heydər Əliyev Mərkəzinin binası ilə unikal 
uyğunluq yaratdığını söyləyib. İtaliyanın 
Roma şəhərində Kolizey Arxeoloji Parkı 
Direktorlar Şurasının üzvü Alberto Samo-
na bildirib ki, əsərləri seyr edəndə, sanki, 
gözə görünməyən aləmlə əlaqə qurulur. 
Canfranko Megiato isə deyib: “ Bu möh-
təşəm Mərkəzdə bütün bu əsərləri müva-
fiq yerlərə yerləşdirmək bizim qarşımızda 
duran böyük bir vəzifə idi. Düşünürəm ki, 
biz bunun öhdəsindən uğurla gəldik”.
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